Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111111114444/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
LEGISLATIVO COM RELAÇÃO AO PROJETO
“CÂMARA DEBATE”

O Programa “Camara Debate”, que
também pode receber outra denominação, tem como objetivo principal
informar a população sobre os importantes segmentos políticos de nossa
cidade, como Saúde, Educação, Esporte, Turismo, Juventude,
Empreendorismo e outros temas de interesse da população.

Referido programa será uma prestação de
serviços à sociedade, que pode acompanhar as entrevistas de especialistas,
doutores e outros profissionais de várias áreas. É uma forma do Legislativo
assisense orientar, prevenir e informar os cidadãos e as gerações futuras
sobre os mais diversos segmentos de nossa comunidade.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Eduardo de Camargo Neto, DD. Presidente da Câmara Municipal de
Assis, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de criação de
Programa com estes objetivos na TV
Câmara, a ser transmitido
semanalmente?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que
isso ocorra? Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de fevereiro de 2013.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD
SK/sk